Протокол №2
заседания РМО социальных педагогов
«25» марта 2019 г.

Место проведения: МОУ СШ№6
Время проведения: 10.00
Присутствовали:
Соколова О.В., методист МОУ ДПО «Информационно-образовательный центр»
Махорская И.С., руководитель РМО, социальный педагог МОУ Фоминской СШ

Басырова М.А., социальный педагог МОУ лицей №1

Долинина И.А., социальный педагог МОУ СШ №3

Трусова Е.Е., социальный педагог МОУ СШ №4 «Центр образования

Горчагова О.Ф., социальный педагог МОУ СШ №6

Момот Т.В., социальный педагог МОУ СШ№6

Ерофеева А.О, социальный педагог МОУ СШ №7

Морозова А.А., социальный педагог МОУ СШ №7

Касаткина Т.В., социальный педагог МОУ Константиновской СШ

Катышева И.Н., социальный педагог МОУ Чебаковской СШ
Красавина И.А., социальный педагог МОУ Фоминской СШ

Лыкова С.И., социальный педагог МОУ Емишевской ОШ

В заседании участвовали:
Мирутенко Т.Н., начальник ОДН и ЗП АТМР
Кибикина Н.С., ведущий специалист ОДН и ЗП АТМР

Щеголева А.А., ведущий специалист ОДН и ЗП АТМР

Тема:  «Содержание социально-педагогической деятельности в ОО»
Форма проведения: круглый стол + мастер-класс
ПОВЕСТКА:

1. О подготовке документов в ТКДН и ЗП ТМР для привлечения родителей к ответственности за ненадлежащее выполнение родительских обязанностей.
2. О программе общественной экспертизы качества деятельности образовательных организаций по направлению «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних».
3. О подготовке круглого стола  на тему: «Межведомственное взаимодействие по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. По первому вопросу выступили специалисты ОДН и ЗП АТМР.

Специалисты Отдела провели мастер-класс для социальных педагогов по правильному оформлению ходатайств/информационных писем и характеристик на несовершеннолетних. Были разобраны часто допускаемые ошибки в оформлении данных документов и предложены образцы правильно оформленных документов.

В помощь социальным педагогам были даны рекомендации по предоставлению информации, касающейся несовершеннолетних, с которыми ТКДН и ЗП проводит индивидуальную профилактическую работу.
2. По второму слушали Махорскую И.С.
Ирина Сергеевна рассказала о программе общественной экспертизы качества деятельности образовательных организаций по направлению «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних», разработанной авторским коллективом МОУ Фоминской СШ.
Подготовленный Ириной Сергеевной раздаточный материал дает возможность коллегам самостоятельно провести экспертизу и определить уровень своей деятельности по данному направлению.

3. Обсуждение проведения круглого стола 09.04.2019 г.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать социальным педагогам оформлять документы, направляемые в ТКДН и ЗП ТМР и ОДН и ЗП АТМР, в соответствии с требованиями.
2. Рекомендовать социальным педагогам определить уровень организации деятельности ОО по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних по предоставленным Фоминской школой материалам.
4. Провести 09 апреля 2019 г. в 10.00 в ОДН и ЗП АТМР круглый стол с участием субъектов профилактики на тему: «Межведомственное взаимодействие по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

Руководитель РМО                         И.С.Махорская